CACIMBAS                                                          P- 1                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

PORTARIA Nº 31/2013.
.

O Prefeito Constitucional do Município de Cacimbas – PB, usando de
suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos do art. 75, III, IX, XIII,
da Lei Orgânica Municipal, apreciando o pedido formulado no Processo
Administrativo nº 022/2013, subscrito pela Servidora Paula Raíssa Leite,
RESOLVE:

DEFERIR o pedido de EXONERAÇÃO protocolado pela Servidora

PAULA RAÍSSA LEITE, exonerando-a do cargo e exercício da função de Agente
administrativo que exercia junto ao quadro de servidor da prefeitura Municipal de
Cacimbas, cuja exoneração surtirá todos os efeitos legais após a publicação da
presente Portaria no Diário Oficial do Município.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Janeiro

de 2.013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº 032/GP/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal,
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – Nomear o(a) Sr.(a) LUCIENE PEREIRA RUFINO,
portador do RG nº 3682794 SSP/PB  e do CPF nº 104.432.454-60, para

exercer o cargo comissionado de Diretora da Unidade Básica de
Sáude.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em

02 de janeiro de 2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB,

em 30 de Janeiro de 2013.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

CACIMBAS                                                          P- 2                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

PORTARIA Nº 033/GP/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de
suas atribuições legais, com base na Constituição Federal,
Estadual, Lei Orgânica do Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – Nomear o(a) Sr.(a) EDJAN MARQUES DE LIMA,
portador do RG nº 2476183 SSP/PB  e do CPF nº 027.866.094-02, para

exercer o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Frotas do
Municipal.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo em

02 de janeiro de 2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB,

em 30 de Janeiro de 2013.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

PORTARIA Nº 034/GP/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município

de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – Nomear o(a) Sr.(a) MARIA JESICA ARAUJO DE LIMA, portador
do RG nº 3038999 SSP/PB  e do CPF nº 073.939.824-55, para exercer o cargo

comissionado de Diretor de Controle de Entradas e Saídas de Compras e

Estoques da Secretaria de Saúde.

Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor nesta data.

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

Geraldo Terto da Silva

PREFEITO

CACIMBAS                                                          P- 3                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

Portaria nº 035/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do

Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  IVANIA FLAVIA PAZ DA

SILVA, portador(a) do CPF nº 714.227.734-34, Professor(a) Classe Superior A2,
Nível II, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, para
doravante exercer a função de Diretora da Escola do Ensino Fundamental
Vereador Manoel de Almeida e o Pré Escolar Rinalda Paz da Silva, município de
Cacimbas, durante o ano de 2013, tendo em vista que, se faz necessário a
adequação dos servidores da Secretaria de Educação com conformidade das
necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

Portaria nº 036/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  FAGNIA HELENO SILVA

RODRIGUES, portador(a) do CPF nº 044.863.534-80, Professor(a) Classe
Especialista A2, Nível I, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, para doravante exercer a função de Diretora na Escola do Ensino
Fundamental João Heleno de Maria, município de Cacimbas, durante o ano de
2013, tendo em vista que, se faz necessário a adequação dos servidores da
Secretaria de Educação com conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

CACIMBAS                                                          P- 4                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

Portaria nº 037/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  EDENICE GOMES ALVES,

portador(a) do CPF nº 714.052.084-49, Professor(a) Classe Especialista B, Nível
III, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, para doravante
exercer a função de Diretora na Escola do Ensino Fundamental Tertulino Cunha,
município de Cacimbas, durante o ano de 2013, tendo em vista que, se faz
necessário a adequação dos servidores da Secretaria de Educação com
conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

Portaria nº 038/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  SEVERINO DOS RAMOS

AUGUSTO DE LIMA, portador(a) do CPF nº 116.826.598-36, Professor(a)
Classe Especialista B, Nível IV, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, para doravante exercer a função de Diretor Adjunto na Escola do Ensino
Fundamental Tertulino Cunha, município de Cacimbas, durante o ano de 2013,
tendo em vista que, se faz necessário a adequação dos servidores da Secretaria de
Educação com conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

CACIMBAS                                                          P- 5                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

Portaria nº 039/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  TEREZA SILVA RODRIGUES,

portador(a) do CPF nº 022.929.304-20, Professor(a) Classe Superior A2, Nível I,
com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, para doravante exercer
a função de Diretora na Escola do Ensino Fundamental Agostinho Justo de Souza,
município de Cacimbas, durante o ano de 2013, tendo em vista que, se faz
necessário a adequação dos servidores da Secretaria de Educação com
conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

Portaria nº 040/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  MARIA DE FÁTIMA MESSIAS

RODRIGUES, portador(a) do CPF nº 770.928.641-00, Professor(a) Classe
Especialista A2, Nível II, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, para doravante exercer a função de Diretora na Escola do Ensino
Fundamental Raimundo Pereira, município de Cacimbas, durante o ano de 2013,
tendo em vista que, se faz necessário a adequação dos servidores da Secretaria de
Educação com conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

CACIMBAS                                                          P- 6                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

Portaria nº 041/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  MARIA CLESSIDALVA VILAR

ALMEIDA LIMA, portador(a) do CPF nº 044.888.974-95, Professor(a) Classe
Especialista A2, Nível I, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, para doravante exercer a função de Diretora Adjunta da Escola do
Ensino Fundamental Vereador Manoel de Almeida, município de Cacimbas,
durante o ano de 2013, tendo em vista que, se faz necessário a adequação dos
servidores da Secretaria de Educação com conformidade das necessidades da
Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

Portaria nº 042/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  GEIZA LEANDRA TERTO DA

SILVA, portador(a) do CPF nº 825.618.934-72, Professor(a) Classe
Especialização A2, Nível III, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, para doravante exercer o Cargo de Diretora na Escola do Ensino
Fundamental Francisca Maria da Silva, município de Cacimbas, durante o ano de
2013, tendo em vista que, se faz necessário a adequação dos servidores da
Secretaria de Educação com conformidade das necessidades da Escola.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de Janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito

CACIMBAS                                                          P- 7                                                              PARAIBA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

Criado pela a Lei 008 de 02 de Fevereiro de 1997

CACIMBAS-PARAIBA           31 DE JANEIRO DE 2013    TIRAGEM 100 EXEMPLARES

Portaria nº 043/2013

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições
legais, com base na Constituição Federal, Estadual e Lei Orgânica do
Município de Cacimbas - PB.

RESOLVE:

Art. 1°. – DESIGNAR o(a) Sr.(a).  MARIA DO SOCORRO

PEREIRA DE LIMA, portador(a) do CPF nº 953.356.504-78, Professor(a) Classe
Superior A2, Nível III, com lotação na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes,
para doravante exercer a função de Diretora nas Escolas do Ensino Fundamental
Gonçalo Pereira.

Art. 2°. – A presente portaria tem efeito retroativo a 10 de janeiro de

2013;

Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE

Gabinete do prefeito municipal de Cacimbas - PB, em 30 de

Janeiro de 2013.

GERALDO TERTO DA SILVA
Prefeito